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 Velkommen til Kulturnat i Odense 2012
Kulturnat i Odense er en stor tradition og næsten er en institution i byens 
event-cyklus. Men der er altid nye, ændrede og anderledes initiativer og be-
givenheder og hver Kulturnat har hvert år sit helt eget liv.
I 2011 ”fødtes” således 2 nye begivenheder, og begge gentages i år med 
stor forventning.  Der er igen kickstart på selve kulturnatten allerede om 
eftermiddagen (kl. 14.00), hvor de unge og de større børn kan boltre sig flere 
steder i byen og sidste års kæmpe tilløbsstykke med 3 D på Odense Slot gen-
tages også. WeCreateMagic hedder gruppen, der præsenterer animationer 
og ”building-mapping” med elegant inspiration fra vores egen H. C. Andersen.  
Hvad bliver det store ”hit” i år – Elektronisk koncert på I Wilhelm Werners 
Plads? Kunsthallen Brandts 25 års jubilæum? Odense Symfoniorkesters åb-
ningskoncert? Kulturmaskinens altid fantastiske Farvergård? Musikbibliote-
kets Stjernekrig? - E l l e r ? ? ? ?
Mere interessant end nogensinde før er i år byens alsidige og spændende kul-
turliv.  Kulturinstitutioner, foreninger, offentlig huse og meget mere slår dø-
rene op til endnu en unik aften, hvor alle kan blive meget klogere på, hvad der 
rører sig i Odense og samtidig få mange og mange forskelligartede oplevelser. 
Få oplevelser og indtryk på gader og stræder, besøg Historiens Hus, Ret-
ten i Odense, Teater Momentum og meget, meget mere, få rundvisning på 
Odense Slot eller aflæg et altid interessant visit på et af byens spændende 
museer – mulighederne er virkeligt store og mange.

Du ønskes en rigtig god fornøjelse med KULTURNAT 2012. 
 

www.city-odense.dk
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Kulturnattens noter...
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1 Ansgars kirke
Sdr. Boulevard 1b, 5000 Odense C.

ÅBENT ORGELHUS Kl. 20.00 - ca. 23.45 
Traditionen tro er Ansgars Kirke også at finde 
blandt de mange, som slår dørene op for spæn-
dende, kulturelle arrangementer på denne aften. 
Kulturnatten i Ansgars Kirke indledes kl. 20 med 
30 minutters orgelmusik, hvor organist Torben 
Krebs demonstrerer kirkens 2 fremragende org-
ler. Herefter – og indtil kl. 22.45 – er der rundvis-
ning, hvor alle interesserede på nærmeste hold 
kan opleve de 2 fascinerende instrumenter. Luger og døre 
åbnes, og der bliver mulighed for at få et indblik i både traditionelt, klassisk 
orgelbyggerhåndværk og seriøs højteknologisk instrumentbygning. Undervejs 
vil der være mulighed for at nyde en forfriskning i ”koncertcaféen”. Arrangemen-
tet afsluttes kl. 23 med en musikalsk NATGUDSTJENESTE under medvirken af 
bl.a. sognepræst Agnete Holm Hvidt og organist Torben Krebs.

Råb op for ytringsfriheden
Mød Amnesty International i Odense. Vær med til at sende  solidaritets-
hilsner til aktivister i den arabiske verden og appeller til beslutningstagerne 

i regionen om at stoppe krænkelser af ytringsfriheden. 

2 Amnesty International, Odense
Vestergade 73, 1. tv. - kl. 17 - 21
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3 Café Klosterbakken
Destiny Choir - kl. 19-20
Klosterbakken 11

Destiny Choir er et gospel-kor fra Hvidovre. De fleste af korets medlemmer kom-
mer fra Afrika, men sangerne har boet i Danmark i mange år. Korets musikart er 
meget varierende f.eks. negro spirituals, gospel og afrikanske rytmer. Koret har 
sunget sammen med kendte gospelsangere: Kurt Carr og Byron Cage.

4  Center for Rygkirurgi &  
Bekkevold Privathospital (Odense)

Danmarks bedste privathospital ligger i Odense - kl. 19-22
Pantheonsgade 25

Kom og se og hør hvordan vi arbejder på Danmarks bedste privathospital.
Du kan møde vores læger, høre om de forskellige specialer, se hvordan en MR-
skanner virker og lære effektive træningsøvelser af vores fysioterapeuter. Få en 
rundtur på hospitalet og se hvordan en moderne operationsstue fungerer.
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5 Dansetelt
Salsa, swing, argentinsk tango og 
tropebar - Flakhaven 2  - kl. 18.30 

Intense, swingende og sensuelle rytmer 
breder sig på Flakhaven på Kulturnatten, 
når DanseTeltet kommer til Odense. En 
inciterende smeltedigel af dans, alle star-
tende med korte instrukser, fællesdans, 
shows og DJ´s. Kom og lad dig forføre, 
ryste og swinge på dansegulvet. Trope-

baren er åben med cerveza, vino og cocktails. Der er gratis adgang. Program: 
Kl. 18.30 Argentinsk tango. Kl. 20.00 Swing. Kl. 21.30 Salsa. Kl. 23.00

6  Farvergården /  
Kulturmaskinen

Cirkus Noir i Farvergården
kl. 17.30-22 - GRATiS ENTRé

Der bliver fest, farver og forrygende 
stemning i Farvergården ved Kultur-
maskinen, fredag d. 7. september i for-
bindelse med Kulturnatten, hvor der kan opleves gøglere, artister, 
stemningsmættet musik, frække viser, letlevende damer og flabede gade-
drenge under de kulørte lamper i Farvergården. 
Der er non stop underholdning i tidsrummet mellem kl. 19.00 og 22.00, hvor 
man uforpligtende kan sidde og nyde sceneriet fra de mange udendørs ca-
feborde med de rødternede duge - eller følge aktørernes færd rundt på plad-
sen hvor der spilles, synges, trylles, gøgles og improviseres aftenen igen-
nem. Der kan spises i Farvergården fra klokken 17.30 – grillen er tændt, der 
er rødternede duge på bordene, hyggelig musik og markedspladsstemning.
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7 Frivilligcenter & Selvhjælp Odense
Frivilligcenter Odense, Jens Benzons Gade 54 B

Mød os på hjørnet af Vestergade og Jernbanegade - vi formidler frivil-
ligt arbejde til Odenses sociale foreninger. Kom forbi og hør meget mere om, 
hvad der foregår i det sociale foreningsliv i Odense.

8 Fyns Grafiske Værksted
Hans Jensens Stræde 18-20

Kulturaften med åbent værksted - kl. 19-22
Fyns Grafiske Værksted holder aftenåbent. Du kan afprøve de gamle men 
gode teknikker: stentryk og dybtryk. Du kan også opleve Eigil Raahauges 
udstilling i Grafikken.



9 Det Kongelige Teaters  
Balletskole i Odense 

Åbent hus for alle interesserede.
Vi bor Jernbanegade 20, 5000 Odense C 

(lige overfor Odense Kunstmuseum). 
Der er rundvisning, information om Balletskolen og 

skolens fritidsundervisning Talentcenteret, samt 
optræden med skolens elever.

Rundvisningen starter på 
følgende tidspunkter:

Kl. 17.00 – 17.45 – 18.30 – 19.15

Interesserede - børn og voksne - mødes i skolegården, hvor 
rundvisningen starter. Derefter er der ballet- og danseop-

træden i Balletsalen med små og store elever. 

10
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10 Historiens Hus - arkiv & bibliotek
Klosterbakken 2

Kulturnat i Historiens Hus - kl. 19-22
Historiens Hus byder indenfor på Kulturnatten, hvor 
man også kan opleve udstillingen: "Her i Odense - en 
stribet fodboldhistorie".
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11 Internationalt Hus
Posten - Østre Stationsvej 35 - 5000 Odense C

Kl. 21 Ceremoni 
I år, falder kulturnatten med en stor cubansk tradition: at fejre 
Ochun. Ochun er en cubansk gudinde med afrikanske rødder. Hun er gudinde 
for kærlighed, penge og lykke... Hendes hjælp søges ofte, når der er problemer 
i et ægteskab, eller når en kvinde ønsker at blive gift. Vor Frue af Caridad 
del Cobre er skytshelgen for Cuba, og cubanerne elsker hende højt. Så vi har 
på Internationalt Hus Odense ønsket at vise den tradition og så fortsætter 
festen med afro-cubansk musik på Posten. 
  
Kl. 23 Lucumi Oñi – afro-cubanske folklore i verdensklasse 
Direkte fra Cuba kommer den enestående afrocubanske gruppe Lucumi Oñi 
og viser den unikke folklores fascinerende musik- og dansekulturer. Oplev 
de dragende yoruba-guder, vild Bantú og flirtende Rumba. Lucumi Oñi er 
afrocubansk folklore når det er bedst. Gruppens medlemmer har lange 
karrierer bag sig i kompagnier som Conjunto Folklorico National de Cuba, 
Coro Folklorico National de Cuba og Cabaret Tropicana. Yderligere info: 
www.globalgeneration.dk 
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12 I. Vilhelm Werners Plads - koncert
Elektronisk performance koncert - kl. 22
En visuel fortids og fremtidsrejse, med den smukke gamle ruin bag rådhuset 
som kulisse, til en unik og spektakulær koncert/ performance koncert, med 
diverse kostumer, mystiske intense ambient lyde - blandet med industriel 
rytmer og andet elektronisk lyd.
Circuit Odyssey er en forholdsvis nystartet musikgruppe fra 2010 der arbej-
der med elektronisk musik i mange genre og gør stort brug af det visuelle 
udtryk i live optræden. Denne forestilling vil blive en rejse tilbage i fortiden 
og på samme tid frem i tiden.

13 Kulturmaskinen - Store sal
Farvergården 7

Tako Lako på Kulturmaskinen - kl. 22
Med deres progressive blanding af alverdens world-genrer og balkantoner, 
har det anmelderroste københavnerband Tako Lako opnået kultstatus i 
Skandinavien og England. Med Kaberet Sybarit som support, bliver det en 
perfekt afslutning på Kulturnatten. 
Der er noget om det, når MTV kalder Tako Lako "et af Danmarks potentielt 
største upcoming navne”.

14 Kunstbygningen Filosoffen
Kulturnat i Kunstbygningen Filosoffen - kl. 17-22
Filosofgangen 30

Kunstgruppen ZiG ZAG udstiller.
Der vil være kunstnere til stede, som gerne giver information om deres ar-
bejde. Du er velkommen til at nyde et glas vin eller en god kop kaffe i Kunst-
cafeen. Der holdes åbent til kl. 22.00.
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15  BRANDTS 25 års jubilæum  
kl. 11-22

Brandts Torv 1

Brandts skyder sit jubilæum i gang på Kulturnatten. Kom kl. 15 og hør 
taler, musik og tillykker! Vi åbner tre udstillinger kl. 17 og byder på 
byens bedste stemning i den gamle klædefabrik til kl. 22.

Program
Kl. 11.00 Indvielse af Brandts Torv.  
Åbning af udendørs pressefotoudstilling Vidnerne til historien 
Kl. 15.00  Jubilæumsreception. Taler ved tidligere rådmand 

Robert Dalskov Andersen, arkitekt Kristian Isager og 
rådmand Steen Møller.

 Trioen Fabric står for musikalsk underholdning.  
Kl. 17.00  Udstillingsåbninger
  Kunsthallen Brandts åbner The New Generation: Street Art
 Museet for Fotokunst åbner Larry Clark
 Mediemuseet åbner Det man hører er man selv
Kl. 18-19:  Street Dance på Amfiscenen
 Jonathan Tjellesen og Dangerous EffectX
Kl. 19-22:  Kulturnat, jubilæumsstemning og fri entre  

til syv udstillinger på Brandts 
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16 Metodistkirken i Odense
Alexandragade 8

Slip din indre gospelsanger løs kl. 19-21.30
Vi synger gospel! Kom og vær med. Kirken er åben og alle er velkomne. Du 
kan droppe ind og snuse og være med til at synge. Du behøver ikke have for-
kundskaber eller synge i kor til daglig. Bare du har lyst til at bidrage med din 
stemme! Ida Frank, Mette Risager, Preben Holmberg og sangere fra korene 
Joy Sticks /Nardus /Emmaus sørger for at holde gryden i kog. Der er kaffe og 
the på kanden og der er lidt godt til ganen.

17 Mimeteatret
Vestergade 95 b

Nattens Fortællinger - kl. 19.30
Fortælleaften i Mimeteatret Odense Fortællekreds åbner dørene til en hef-
tig omgang ord-show med nogle af byens bedste ord-jonglører. Aftenen 
byder på en særlig overraskelse for publikum! Vært: Mads Lund.
Nattens Fortællinger byder på historier, der hylder mørket og natten, de 
dystre afkroge af det menneskelige sind. En håndfuld fortællere er sat i 
stævne og giver under dette tema, hver deres bud på den gode historie.

18 Mulighedernes Hus 
Benedkitsgade 6, 5000 Odense C

slår dørene op fra kl. 18-22
Mulighedernes Hus slår dørene op! Kom og mød psykologerne, terapeuterne 
og diætisten. I løbet af aftenen vil vi give uforpligtende information om psy-
kologhjælp og give smagsprøver på små workshops/oplæg om bl.a. stress, 
tegneterapi, parterapi, vægttab og omlægning af kost, Mindfulness øvelser  
mv. Se det fulde program på www.mulighedernes-hus.dk
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Besøg Den Fede Pony kl. 18.00 - 23.00
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19 Møntergården
Overgade 48 - GRATiS

På Kulturnatten bliver Møntergården omdannet til en 1700-tals knejpe - af 
den mindre pæne slags. Her flyder brændevin og øl i gavmilde mængder, og 
svinet er på spid over bålet, så de mange tørstige sjæle også kan få lidt fast 
føde. Knejpen - Den fede Pony - er befolket af byens bærme. Her kan man 
møde gamle soldater, fattige studenter og muntre håndværkssvende, eller 
få et kys af den storbarmede glædespige uden tænder.

Møntergården ligger denne aften mørkt hen, og gårdrummet er kun oplyst af 
levende lys og skæret fra bålet. Man kan spise helstegt svin og skylle efter 
med godt øl. Man kan ligeledes opleve Møntergårdens mange gamle og spæn-
dende gårdrum på guidet rundtur kl. 21.30, kun lyst op af lanternens skær.

Der kan købes mad, så længe der er kød på grisen. Men øllet og brændevinen 
flyder i stride strømme.
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20 H.C. Andersens Hus      
Bangs Boder 29  - GRATiS

Åbent museum – med spansk tema kl. 19 - 22
Besøg H.C. Andersens Hus på Kulturnatten, hvor der er fri adgang til museets 
udstillinger. Duo Suonante vil fejre 150året for H.C. Andersens spaniensrejse 
med spansk musik og sang fra 1800tallet, og der vil være mulighed for at 
høre eventyret "Theepotten" som H.C. Andersen skrev i Spanien. Underhold-
ningen begynder kl. 20.

21 H.C. Andersens Barndomshjem - Byvandring
Munkemøllestræde 3-5  - GRATiS

Skilles og mødes: Andersen og spanierne kl. 19 - 20
H.C. Andersen oplevede som 3-årig hvordan de spanske tropper kom til 
Odense. Det gjorde et uudsletteligt indtryk på skomagersønnen. Under 
byvandringen vil vi besøge de steder i Odense, hvor sørgelige og triste be-
givenheder fandt sted i Odense i 1808. Byvandringen afsluttes ved H.C. 
Andersens Hus, der holder åbent. 
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22 Fyns Kunstmuseum
Jernbanegade 13

Luftig kunst og elektro avantgarde kl. 18.00 - 22.00 - GRATiS
Se udstillingen med fantastiske og fabulerende værker over temaet ”varm 
luft” lavet af kunstnerne fra gæsteatelier Hollufgaard. Der vil på aftenen 
desuden være mulighed for, at opleve en performance af Poul Weile i for-
bindelse med hans nyåbnede udstilling "The ART of Flying/Dying (Slowly)". 
Sidst men ikke mindst er der mulighed for at opleve Ukrainsk elektro-
avantgarde og få en audiovisuel oplevelse uden sidestykke når Fyns 
Kunstmuseum og Phono præsenterer musik, fra det eksperimenterende 
ukrainske pladeselskab Kvitnu."

Det lille Ukrainske label har siden sin fødsel været garant for kompromisløs 
avantgarde-musik, som ikke stryger folk med hårene. Så hvis du mest af alt er 
til popmusikkens ørehængere, så er det måske ikke denne dag du bør besøge 
museet. Men hvis du derimod er en musikalsk opdagelsesrejsende, der elsker 
grænsesøgende musik, bør du kigge forbi og få en rystende oplevelse.  
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23 Natkirken
Odense Domkirke, Klosterbakken 2

Taizéaften - kl. 20.45
Taizéandagt med fælles sang, bøn og stilhed, med inspiration fra det øku-
meniske broderfællesskab i Taizé i Sydfrankrig Medvirkende: Vocalgruppen 
ContemplaMusica.

24 Nedergadeteatret
Flakhaven 2

Nedergadeteatret på Kulturnat - kl. 16
Nedergadeteatret er et af landets ældste og mest produktive ama-
tørteatre. Denne kulturnat vil vi udover teatersport, vise hvad vi 
kan derudover.
Kom forbi Nedergadeteatrets stand og hør mere om foreningen, 
hvad vi laver, og hvad du evt. ville kunne bidrage med. Der vil være 
aktiviteter at kigge på. Teatersportsholdet Szort Sznak optræder 
med sjove lege hvor publikum også har mulighed 
for at byde ind.
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25 Odense Banegård Center
Østre Stationsvej 15

Stort bogsalg i Odense Banegård Center - kl. 12-19
I forbindelse med Kulturnatten i Odense afholder Odense Centralbibliotek et 
stort bogsalg i Odense Banegård Center. Bogsalget finder sted i det tidligere 
Energi og Miljøcenter over for Hovedbibliotekets indgang. Pris: 5 kr. pr. bog.
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26 Odense Kommune, By- og Kulturforvaltningen
Odense Slot, Nørregade 36-38

Odense Slot - Åbent Hus - kl. 18-22
Slottet holder åbent fra 18-22. Guidede ture på Slottet fra kl. 18.30-21.00. 
Billetter til rundvisningerne kan afhentes i slotsgården fra kl. 18.00.
Mærk historiens vingesus: få en guidede tour når Odense Slot slår portene 
op for Kulturnattens gæster. Under touren vil du få spændende fortællinger 
om slottets historie og dets tidligere beboere, og samtidig opleve de lokaler, 
som i dag fungerer som kontormiljø for By- og Kulturforvaltningen. Aftenen 
krydres med forskellige kulturelle indslag og der vil desuden være mulighed 
for at få en kop kaffe og en småkage i slotsgården..

STuDIESTarTfEST  kl. 18DEN 6. SEPTEMBER WhO MaDE WhO DEN SOrTE SkOlE& STröM
DEN 7. SEPTEMBER

Carpark NOrTh

ULIGE NUMRE
I gOT YOu ON TapE

WE ARE På ALBANI

entré 200 kr / studerende 100 kr

www.albani-live.dk

Koncerter på 
KULTURNATTEN

mange steder i byen 
af up coming 

bands..
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27 Odense Koncerthus
Claus Bergs Gade 9

Åbningskoncert - kl. 19.30
Symfoniorkestrets suveræne instru-
mentdomptør Richard Strauss er på 
programmet med to hovedværker 
i sæsonens åbningskoncert under 
ledelse af chefdirigent Alexander 
Vedernikov. Solisten Stefan Dohr er 
selveste Berlinerfilharmonikernes solohornist. Varighed: 2 timer. 
Find billetpriser mm. på Odense Symfoniorkesters hjemmeside.

28 Odense Slot i 3 D
Nørregade 36-38

WeCreateMagic - kl. 18
Gruppen "WeCreateMagic" kunne for første gang opleves i Danmark under 
Odense Kulturnat 2011. "WeCreateMagic" er et professionelt team, der ar-
bejder med animationer samt "building-mapping" på aller højeste niveau. 
Kom og oplev Kongens Have samt Odense-Slot blive forvandlet til eventyr-
lige øjeblikke som "WCM" har brugt H.C. Andersen fortællinger som inspira-
tion af. Kom og oplev MAGISKE øjeblikke med fakler, live performance musik 
og m.m. Alt dette kan opleves fredag og lørdag. Selve 3D Building-mapping 
showet, kan opleves begge dage fra ca. kl.: 21.30/22.00.
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29 Odense Teater
Jernbanegade 21

Odense Teaterkor - kl. 18 og kl. 19.15
Sang foran Odense Teater. Koret fremfører uddrag fra korets repertoire der 
spænder over musik til tekster af Tolkien, arrangementer af musicals og 
sange af Leonard Cohen, John Lennon og korets dirigent.
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30 Odense Teater  
- Sukkerkogeriet

Roersvej 33 

HUCKLEBERRY FiNN 
(forpremiere) kl. 19  
Enhedspris 125 kr. 
HUCKLEBERRY FINN efter 
Mark Twains roman - dra-
matiseret af Caspar Koch. 
Egnet fra 7 år. 
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Der er et begrænset antal plaDser og Dørene lukker præcis 
kl. 19.00 

Sukkerkogeriet kommer til 
at emme af stemning, med 
en scenografi der lader 
publikum sidde med langs 
Mississippis bredder hvor 
forestillingen foregår. 
HUCKLEBERRY FINN er en 
varm, spændende og dra-
belig fortælling for børn og 
voksne om venskabet mel-
lem drengen Huckleberry 
Finn og slaven Jim.
Jim er flygtet fra sin slave-
ejer, der vil sælge ham, og 
Finn er stukket af fra sin 
fordrukne og voldelige far. 
På tværs af race og alder 
opstår der et ubrydeligt ven-
skab mellem de to even-
tyrere.
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31 Film NON STOP
Ove Sprogøes Plads
Film fra hjernen - kl. 19
På det store lærred vises nonstop film, 
som personer med epilepsi eller deres 
pårørende selv har lavet. De fortæller 
sjove, rørende og sandfærdige beret-
ninger om livet med epilepsi. Det er 

en aften med film til hjertet, der fortæller om ting fra hjernen.

32 Reden i Odense
Flakhaven 2

Café til fordel for KFUK`s Sociale Arbejde, Reden i Odense
kl. 15-23
I caféen sælges der hjemmebag, lagkage, æblekage, hjemmelavet marme-
lade, sandwiches m.m. og kaffe/te/sodavand. Der vil også være en bod, hvor 
der sælges indkøbsnet og tasker, produceret af kvinder, der kommer i Reden 
i Odense. Overskuddet fra caféen går ubeskåret til KFUK`s Sociale Arbejde.

33 Retten i Odense
Albanigade 28

Retten i Odense - kl. 18.30-21
På Kulturnat 2012 opføres der kl. 19.00 
og kl. 20.00 "forestillinger" i nævninge-
retssalen på 2. sal, hvor der afvikles 
retsspil - en straffesag med rigtige aktører: 
dommer, anklager og forsvarer, der efterfølgende besvarer spørgsmål. Ansatte 
ved retten svarer på spørgsmål om arbejdet ved retten og viser retssalene frem.



31 Se
 k

ul
tu

r.o
de

ns
e.

dk

34 Skt. Hans Kirke
Skt. Hans Plads 1

Oplev Sct. Hans Kirke + gospelworkshop kl. 20, kl. 21, kl. 22, kl. 23
Kirkecaféen er åben hele aftenen. Mini-gospel-workshop kl. 20.00, kl. 21.00 
og kl. 22.00. Cirka 45 minutters varighed. Kl. 23.00 er der gospelgudstjenste. 
Opsamling på workshops, vi snakker om gospel, synger for og med hinanden.

35 Teater Momentum
Ny Vestergade 18

Kulturnat på Momentum - kl. 20-02
Performancegruppen LiminalDK gæster Momentum med Forestillingen JAG-
TEN PÅ ET PLOT: en underholdende og labyrintisk forestilling, der bevæger 
sig ud af teatersalens mørke og tager publikum med på en anderledes by-
vandring. Efterfølgende inviteres til en artist talk med instruktørerne Erik 
Pold og Adelaide Bentzon, der står bag forestillingen. 
Kulturnat på Momentum fortsætter med livemusik med HOUSE OF AUGUST 
- et lokalt smedet band, der leverer højstemt melankoli på alle etager. 

Program:
kl. 20.00 Jagten på et plot (entré: 150/80 kr. / fri entré for årskortholdere)
kl. 22.00 Artist talk (fri entré)
kl. 22.30 Livemusik med House of August (fri entré) 
kl. 23.30-02.00 Baren er åben



Kulturmaskinen
Farvergården 7

Tag på et stemningsfuldt 
besøg på museet Tidens 
Samling, når vi i forbindelse med Kulturnatten holder aftenåbent.
Foruden at besøge museet kan man aftenen igennem opleve fest, farver 
og forrygende stemning i Farvergården, når Tidens Samling i samarbejde 
med Kulturmaskinen forvandler pladsen til Cirkus Noir. Kom og oplev en 
farverig blanding af gøglere, artister, letlevende damer, sleske alfonser og 
flabede gadedrenge.

36 Aftenåbent på  
Tidens Samling  
og gøgl i  
Farvergården
kl. 19-21. FRi ENTRé

32
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37  University College Lillebælt 
 - Læreruddannelsen i Odense

Asylgade 7-9

Koncert med Odense Motetkor - kl. 20.30
En hyggelig og afslappet stund med 
Odense Motetkor i Odense Seminariums smukke Vandrehal, hvor der virke-
lig er højt til loftet. Der bydes på et verdsligt repertoire med madrigaler fra 
mange lande og et par af de allerflotteste danske sange med musik af 
Carl Nielsen. Endvidere synges nogle helt nye værker med musik af korets 
dirigent, Christian Dyrst.  
Odense Motetkor er et gammelt hæderkronet kor, som er 
kendt for sin fine klang og for at levendegøre musikken. 

38 Odense Radikale Venstre
På hjørnet af Vestergade / Smedestræde

Kom og mød det Radikale Venstre i Odense 
- kl. 17.30-21
Få en diskussion om byens fremtid. Du finder os i gågaderne hele aftenen.
Partiets spidskandidat Susanne Ursula Larsen er parat til at diskutere børn, 
kultur, sundhed og meget mere. Vi glæder os til at være en del af byens liv 
netop denne aften.
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39 Den Lalleglade Brigade
Vintapperstræde - kl. 20

Vi marcherer taktløst direkte ind i comedykaos. Det' live, det' teatersport, 
det' kvinder på dybt vand. Vi ved ikke hvad der vil ske i showet, det eneste vi 
kan love er - VI FINDER PÅ NOGET!.
Find os på Vintapperstræde hvor vi vil underholde med jævne mellemrum 
fra kl 20.00.
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Vælg din and 
med omhu..!

Ta’ hele familien med 

til RAP om KAP  i Munkemose, 5000 Odense C.
Lørdag d. 8. sept. kl. 13.

Stor præmiesum - 68 flotte gevinster !
 

  
  

 
 

Åbningstale - kl. 13
ved sangerinden Julie Bertelsen

Underholdning  - kl. 13.15
Simon Schulz synger og giver prøver på store talent.

RAP om KAP - kl. 14.10
De nummererede plasticænder søsættes i Odense Å
Første and i mål vinder førstepræmien -  og  
sådan fortsætter vi til gevinstboden er tom.

 

LØRDAG d. 8. sept. kl. 13 
i Munkemose, Odense C.

Der er flotte præmier til flere af dem!
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40 Musikbiblioteket Odense
Amfipladsen 6
Kulturnat på Musikbiblioteket

Stjernekrigerne slår til igen! - kl. 16.30

I anledningen af Kulturnatten inviterer 
Musikbiblioteket til musikalsk, interak-
tiv Sci-Fi-underholdning for børn og 
barnlige sjæle. To musikere og Star 
Wars-fans har lavet et underholdende 
børneshow med inspiration hentet 
direkte fra en fjern galakse.
Hør de kendte temaer, hop som 
en jedi, marcher som en klon, lær 
Chewbaccas hyldestdans og ikke 
mindst: Få dit helt eget lysballon-
sværd (maks. 100 børn kan få et 
sværd). Bemærk: Medbring et 
køkkenrullerør og kom gerne 
udklædt. Du kan også besøge 
vores neglebar eller lave din 
egen personlige badge.
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41  Musikbiblioteket 
Odense

Amfipladsen 6

Kulturnat på Musikbiblioteket 
- kl. 16.30-22
Musikbiblioteket og Hovedbiblioteket 
slår kræfterne sammen denne aften. 
Der vil være underholdning for hele 
familien, når Musikbiblioteket i løbet af 
dagen indtages af stjernekrigere, dig-
tere, musikere, tangodansere, fortæl-
lere og andre personligheder.
Sæt dit personlige præg på Odenses 
længste digt, få lagt din læseprofil og 
deltag i den litterære salons litteratur-
quiz. Kl. 19.00 går Viggo Madsen og Ba-
siru Suso på scenen med "En flodhest 
går om hjørnet".
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Kom og oplev Kongens Have samt Odense 
-Slot blive forvandlet til eventyrlige og 

MAGISKE øjeblikke med fakler, live per-
formance musik og m.m. 

Kan opleves fredag og lørdag. Selve 3D 
Building-mapping showet, kan opleves

 begge dage fra ca. kl.: 21.30/22.00.

Odense Slot i 3 D

WeCreateMagic - kl. 18
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ungdomshuset i nørregade står s
om koordinerende arran

gør 

på eftermiddagens aktivitete
r for unge og s

tørre børn. 
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Kulturnatten 2012 
25 åbne aktiviteter i midtbyen, som et kulturnatstilbud til unge og større 
børn, organiseret af Ungdomshuset i samarbejde med foreninger, klubber, 
Korsløkke Ungdomsskole og Tietgenskolen. I Vintapperstræde starter akti-
viteterne til Open by Night den 31.8 og er åbne frem til Kulturnatten.  

43 STREET 
Odense Streethouse, Odense Parkour, 
Odense Skateklub og  CSV STU-Job
Flakhaven kl. 14.00 – 18.00

Odense Streethouse har omdannet Flakhaven 
til et byrum med plads til bevægelse, leg og 
streetkultur. Odense Streethouse, fra hallen 
på Grønløkkevej, har flyttet sine aktivite-
ter ud i det fri med hjælp af Iværksætter 
10. klassen fra Tietgenskolen. 
Skate og BMX Odense Skateklub 
har fået opsat en bane med ramper, 
rails, fun box. Baner der kan bruges 
til skateboards, rulleskøjter, løbe-
hjul samt BMX og trial cykler.
Parkour Odense Parkour har 
foran Rådhuset opstillet et 
stativ, tårne med stillads, pal-
ler og madrasser til parkour. 
Her kan du få fornøjelsen 
af, at kunne bevæge dig frit og 
flydende i byens rum.
Odense cykler Kom og prøv vores sjove cykler, 
høje cykler, tandem m.m. Odense Cykler drives primært af 
elever fra CSV STU-Job. www.odensecykler.dk
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44 SPORT Odense Kammeraternes Sportsklub, Odense 
Giants softball klub og Tarup Paarup Idrætsforening 

Flakhaven, kl. 14.00 – 18.00

Flakhaven er omdannet til byrum med 
plads til kropslige udfoldelser og leg. For-
eningerne har flyttet deres aktiviteter 
ind på byens centrale plads, hvor unge 
og større børn kan prøve deres sportsdi-
scipliner.
Streetsoccer OKS har opstillet en stre-
etsoccerbane til en turnering med hold af 
4 spillere - tilmelding til Kenneth på mail 
ravnborg-k@hotmail.com. Streetsoccer 
er fodbold for sjov. OKS har opstillet en 
fartmåler, der viser din skudstyrke.

Softball Giants har opstillet en softballbane i en nettunnel. Iført hjelm og med 
et sofballbat kan du prøve at være batter og ramme bolde, der bliver skudt ud 
af en maskine med hastigheder, som pitcheren kaster. www.odensegiants.dk
Rope Skipping TPI jumpers introducerer til Amerikansk Rope Skipping. Du 
kan være med til at hoppe i et, to og flere tove til rytmisk musik. Du lærer at 
hoppe dobbeldutch, sjippebue med to tove, og lærer fede tricks i enkelt tov. 
www.tpi-odense.dk

45 FRILUFTSLIV
Skibhusskolens Grejbank, Ungdomsgården, Korsløkke 
samt Ungdomsskoles ”Adventure team”. 
Outdoor, Munkemose, kl. 14.00-18.00

Munkemose er for en eftermiddag omdannet til naturrum med leg i vand 
og på land. Ved åen er der sikre faciliteter til outdoor aktiviteter for unge. 
Udstyret kommer fra landets største grejbank på Skibhusskolen.
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Kano En kanotur er en fantastisk 
naturoplevelse. Mens du stille og ro-
ligt glider gennem vandet kommer du 
tæt på både dyr og planter. 
Kajak Grejbankenfyn.dk formidler 
glæden ved at ro. Det er balsam for 
krop og sjæl at ligge ude på vandet 
og være ét med naturen og høre van-
dets klukken mod kajakkens sider.
Stand Up Paddle Boards På et 
SUP-board kan du stå op og padle på hav, sø, eller å med det korrekte bræt. 
Grejbankfyn har redningsvest, board og padler, så du kan prøve at padle på 
åen. Det er sjovt og nemt at lære. 
Water bubbles Vil du hellere prøve at gå på vandet end at styre et fartøj, 
så er det den ultimative fornøjelse, at prøve tur i water bubbles, som er en 
stor luftfyldt bold sikret med et tov.
På det tørre På land bliver der forberedt træklatring.

46 MODELFOTO  
Computer Clubhouse

Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 
kl. 14.00-18.00, 
3.-6.9 kl. 14.00-17.30 

Foto og styling  Bliv fotograferet, eller 
lær at fotografere. En butik i Vintapper-
stræde er indrettet til fotostudie. Der er 
sminke og hjælp fra en stylist, profes-
sionelle fotolamper, kameraer og fotografer, der kan guide dig. Du 
kan få modelbillederne med på din USB nøgle, eller download billederne via 
hjemmesiden www.korsloekke.dk
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47 DANS Ungdomshuset

Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 
kl. 14.00-18.00, 3.-6.9
kl. 14.00-17.30

I Vintapperstræde, en af Odenses 
hyggelige forretningsgader, er der til Open by Night og Kulturnatten 
indrettet en butik, der bruges til åbne danseworkshops med forskellige dan-
seinstruktører. Kan du lide at danse så bare mød op! 
Funky Showdance En workshop, hvor du præsenteres for showdance 
med elementer fra genrer af dans som funk, showdans, hiphop, ballet, mo-
derne og jazzballet. Prøv nye koreografier og bevægelser. Alle kan deltage!  
Freestyle Streetdance En Freestyle breakdance og streetdance work-
shop, hvor der bl.a. er hop på hænder og spin på hovedet eller ryggen. Fre-
estyle er for drenge og piger, der vil udfordre sig selv, prøve at battle og 
bruge attituder. Step up to the Street og 3D er stilen. 
Zumba er sveddryppende i krydsfeltet mellem dans og fitness til latiname-
rikansk musik. Zumba, der har spredt sig som en steppebrand, giver dig god 
motion på en fornøjelig måde. 

48 KREATIVT HÅNDVÆRK  
Computer Clubhouse og  
Værkstedet AtelierKANT  

Kreativt værksted En lille butik i Vintapper-
stræde er indrettet til et midlertidigt værksted 

for kreativ udfoldelse. Få inspiration til selv at de-
signe dine egne klistermærker, badges og T-shirts, 

som du kan tage på med det samme, eller lav en mid-
lertidig tatovering på dig selv og din veninde. Du kan 

se udstillinger af fotografier og malerier, tekstildesign, 
installation og andre flotte ting skabt med hænderne.
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49 MUSIC Korsløkke Ungdomsskole

Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 kl. 14.00-18.00, 
3.-6.9 kl. 14.00-17.30 

Rytmisk musikworkshop Hvis du vil noget med musik, uanset om du er 
begynder eller øvet, så er det en platform for dig. I musikworkshoppen kan 
du møde musikundervisere fra Korsløkke Ungdomsskole, der vil dele deres 
erfaringer og talent med interesserede unge. Prøv at spille på guitar, trom-
mer, keyboard eller se på mulighederne for at spille og få undervisning.
Trommer Kom og prøv dine evner som trommeslager, spil sammen med vo-
res trommeunderviser.
Guitar Medbring din egen spade, eller lån en hos os, så kan du spille de fede 
riffs, alene eller sammen med andre. 
Keyboard Er du til improvisation eller skalaer? Jazz eller funk? Kom og prøv 
dig af.
Sang Vil du gerne synge, og lære lidt om hvordan man bruger sin stemme 
bedst, så kom ind og få råd og vejledning af vores sangunderviser.
Bands Er du med i et band, kan I få informationer om hvordan I kan blive en 
del af et netværk, der kommer ud og spiller til arrangementer på gymnasier og 
i klubber, så du oplever hvad det vil sige at stå på en scene og trykke den af. 
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50 RAP, DJ OG ELEKTRONISK MUSIK
Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 kl. 14.00-18.00, 
3.-6.9 kl. 14.00-17.30 

Elektronisk Musikværksted 
Er du den næste Trentemøller, 
Kato eller LOC? Prøv DJ pultene, 
prøv Rap eller prøv at lave trendy 
elektronisk musik! Du kan lave 
tunge rytmer, loops, indspille rap 
og instrumenter og andre seje 
ting med de elektroniske musik-
programmer på PC, eller Mac. Er 
du mere øvet, så tag dine egne 
rim, lyde og arrangementer eller 
vinyler med.

Rap Få lidt fødselshjælp 
til at lave din egen tekst til et par vers, som med 
beats kan blive til rap/hiphop/R&B indspilninger. 

DJ dance mix Fra scratch kan du prøve DJ’ens 
håndværk, at kombinere den nyeste dansemu-

sik, beat Mix, cut Mix og at gi´ den gas med 
show bag DJ pulten.

DJ Scratch Technics1210 står klar til at 
blive scratchet, jugglet og beatmixet på! 
Styr pladespillerne med rytmiske be-

vægelser og skab din egne rytmer og 
breaks. 

Elektronisk Musik Dørene er åbne 
for alle der vil prøve elektronisk mu-

sikværksteds computere og DJ pult 
under kyndig vejledning. Du får 

grundliggende viden om loops, 
mixing, rumklang & delay. 
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52 FAGLIG WORKSHOPS Korsløkke Ungdomsskole

Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 kl. 14.00-18.00, 
3.-6.9 kl. 14.00-17.30 

Det faglige og intellektuelle 
Sprog, matematik og geografi hø-
rer ikke kun til i skolen. Derfor har 
vi flyttet det ind i byen i en butik, 
hvor du kan opleve og deltage i 
forskellige aktiviteter der giver 
et nyt perspektiv på det faglige 
fra skolen. I butikken kan du høre 
om de hold Korsløkke Ungdoms-
skole har, hvor du kan lære mere, 
noget nyt, eller få hjælp til det, 
der er svært. Du vil kunne få tips til at strukturere 
dit skolearbejde, små råd om hvordan du overlever 2. g, samt vejledning i 
hvor du kan få hjælp til det du ikke kan finde ud af. Der vil være konkurrencer 
i wordfeud og matematik Jeopardy.

51 TEKNOLOGI WORKSHOP Kulturteknologibanken 
Vintapperstræde, 31.8 og 7.9 kl. 14.00-18.00, 
3.-6.9 kl. 14.00-17.30 

Vi har fyldt en butik med spændende interaktiv kulturteknologi. 
Butikken vil være omdannet til et legende eksperimentarium for 
kunstlys. Her vil man kunne opleve installationer, der sammen-
smelter visuel teknologi med kreativt brug af lys, der skaber for-
skellige stemninger i rummet og hos beskueren. Publikum kan med 
bevægelser og lyd aktivt interagere med installationen. Det bliver 
et elektronisk showroom og en legeplads for unge med interesse 
i lys, laser, movingheads, ledbars, DMX styring og de kunstneriske 
muligheder visuel design rummer.
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